

En ny sæson er lige om hjørnet

30. april slår De Gamle Huse dørene op til sæson 2023

Fuglene er allerede i forårshumør, og de grønne spirer er begyndt at pible op alle vegne. Begge gode kendetegn på, at der ikke er længe til, at Maribos frilandsmuseum De Gamle Huse snart slår dørene op til en ny og spændende sæson. Dette sker traditionen tro den 30. april, som for landbobefolkningen var kendt som Valborgsaften, dagen der markerede skiftet mellem vinter og sommer.

“Denne dag var en festdag for vores forfædre på landet. De mørke vintermåneder var overstået, og en ny tid var lige om hjørnet. Lyse aftner, nye forsyninger til køkkenet og solens varme var på vej, hvilket gav ny energi til landets bønder, og forberedelserne til arbejdet i marken og køkkenhaven blev sat i gang. Derfor var denne aften fyldt med dans, musik og andre festligheder, der skulle byde foråret velkommen og ikke mindst jage vinterens mørke og uhygge væk. Man blev oppe hele natten og havde bål, og ud på morgenen red byens unge i skoven og hjembragte nye bøgegrene, der skulle pynte på landsbyens stråtag som et tydeligt tegn på forårets komme,” fortæller Anne-Lotte Sjørup Mathiesen, formidlingsinspektør ved Museum Lolland-Falster.

Med de gamle traditioner i tankerne ser vi frem til at påbegynde sæson 2023 netop denne dag. Men for at sikre at vi kommer godt i gang med sæsonen, har vi brug for hjælp fra alle, der besøger museet på åbningsdagen. Ved ankomsten til museet får alle nemlig udleveret et lille Valborg-kit, som skal være med til at sikre, at alle hekse og andre mystiske væsner bliver sendt tilbage i mørket, og at vi dermed kan færdes trygt og roligt på museet gennem sæsonen.

“Det er altid et særligt tidspunkt for mig, når vi nærmer os Valborgsaften. For så er det tid til igen at lave hyggelige arrangementer for vores skønne gæster og invitere indenfor i de pragtfulde omgivelser, som museet er så heldigt at ligge i,” fortæller formidlingsinspektøren afsluttende.

For yderligere kommentarer og interview kontakt:

Anne-Lotte Sjørup Mathiesen, formidlingsinspektør, tlf. 2559 3456 /
asm@museumlollandfalster.dk

Billedtekst: Foråret er godt i gang på Maribos frilandsmuseum De Gamle Huse. Foto: Museum Lolland-Falster

Hvor: De Gamle Huse, Meinckes Vej 5, 4930 Maribo

Hvornår: 30. april 2023 kl. 10-16

Pris: voksne 75 kr., børn u/18 år gratis